Протокол школьного этапа по ОБЗР  Ртищевский район, 21 октября 2025 года

Присутствовали:   членов жюри

Отсутствовали:  членов жюри

Решили: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады по ОБЗР 2025 года

№ п/п Предмет

Образовательное учреждение

(сокращенное наименование

согласно Устава)

Фамилия, имя, отчество

обучающегося

(полностью)

Класс шифр
тест- мас

120б

теор.задание -

макс 80 б

макс. Балл -

200 /

кол-во

баллов

участника

Апелляц

ия
Итого- Статус рейтинг

Фамилия, имя, отчество

педагога,

подготовившего

учащегося к олимпиаде

(полностью)

1

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Ларьков Андрей

Николаевич
5 обз-05-15 102 0 102 102 победитель 1

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

2

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Юдина София

Александровна
5 обз-05-11 96 0 96 96 участник 2

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

3

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Белоусова Варвара

Валерьевна
5 обз-05-04 92 0 92 92 участник 3

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

4

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Исаева Валерия

Алексеевна
5 обз-05-14 82 0 82 82 участник 4

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

5

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Ксенофонтова Евгения

Сергеевна
5 обз-05-13 81 0 81 81 участник 5

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

6

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Чернов Виктор

Александрович
5 обз-05-10 80 0 80 80 участник 6

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

Повестка:  утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по ОБЗР  2025 года

7

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Игина София Денисовна 5 обз-05-05 68 0 68 68 участник 7

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

8

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Ильина Ксения

Викторовна
5 обз-05-06 68 0 68 68 участник 7

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

9

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Лунев Илья Витальевич 5 обз-05-07 68 0 68 68 участник 7

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

10

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Савина Анна Валерьевна 5 обз-05-08 61 0 61 61 участник 8

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

11

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Баранова Наталья

Сергеевна
5 обз-05-03 59 0 59 59 участник 9

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

12

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Ильясова Мираслава

Исмаиловна
5 обз-05-11 56 0 56 56 участник 10

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

13

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ульяновская

средняя общеобразовательная

школа  Ртищевского района

Саратовской области»

Поницкова  Арина

Александровна
5 обз-05-02 36 20 56 56 участник 10

Жидикова Татьяна

Владимировна,  учитель

ОБиЗР

14

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Коршунова Людмила

Дмитриевна
5 обз-05-09 55 0 55 55 участник 11

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

15

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Романова Виктория

Никитична
5 обз-05-05 53 0 53 53 участник 12

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

16

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Боляк Вероника

Алексеевна
5 обз-05-16 52 0 52 52 участник 13

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

17

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ульяновская

средняя общеобразовательная

школа  Ртищевского района

Саратовской области»

Евлушин  Богдан

Алексеевич
5 обз-05-01 36 15 51 51 участник 14

Жидикова Татьяна

Владимировна,  учитель

ОБиЗР

18

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Онофрий Арсений

Александрович
5 обз-05-10 49 0 49 49 участник 15

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

19

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Тамазлыкару Артём

Данович
5 обз-05-06 48 0 48 48 участник 16

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

20

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Мельников Егор

Алексеевич
5 обз-05-08 47 0 47 47 участник 17

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

21

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Горшукова Кристина

Сергеевна
5 обз-05-12 46 0 46 46 участник 18

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

22

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Горюнова Виктория

Владимировна
5 обз-05-02 42 0 42 42 участник 19

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

23

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Мартюк Елизавета

Бахетгалиевна
5 обз-05-02 42 0 42 42 участник 19

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

24

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ульяновская

средняя общеобразовательная

школа  Ртищевского района

Саратовской области»

Шевченко  Кирилл

Павлович
5 обз-05-03 18 20 38 38 участник 20

Жидикова Татьяна

Владимировна,  учитель

ОБиЗР

25

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Сидорин Матвей

Романович
5 обз-05-07 36 0 36 36 участник 21

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

26

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Филиал муниципального

общеобразовательного

учреждения «Ульяновская

средняя общеобразовательная

школа  Ртищевского района

Саратовской области» в

с.Елань

Масленков  Дмитрий

Евгеньевич
5 обз-05-04 30 0 30 30 участник 22

Нехорошев  Александр

Владимирович,  учитель

ОБиЗР

27

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Горюнова Маргорита

Владимировна
5 обз-05-01 23 0 23 23 участник 23

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

28

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Кулинок Алиса

Ивановна
5 обз-05-01 18 0 18 18 участник 24

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

29

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Филиал муниципального

общеобразовательного

учреждения «Ульяновская

средняя общеобразовательная

школа  Ртищевского района

Саратовской области» в

с.Елань

Щукин  Андрей

Евгеньевич
5 обз-05-05 18 0 18 18 участник 24

Нехорошев  Александр

Владимирович,  учитель

ОБиЗР

30

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Демьянова Аритна

Сергеевна
5 отсутствовал

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

31

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Ртищево Саратовской

области"

Одинокова Анна

Сергеевна
5 отсутствовал

Сомов Никита

Валерьевич, учитель

ОБЗР

32

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Ионкина София

Сергеевна
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

33

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Бахаев Архип

Александрович
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

34

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Калинин Виктор

Александрович
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

35

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Сыромицкий Артём

Алексеевич
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

36

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Фомина Валерия

Игоревна
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

37

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Хадиев Иван Антонович 5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

38

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Юрова Милана

Николаевна
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

39

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Липкина Дарья

Александровна
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

40

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

7 им. Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Скуфина Анастасия

Григорьевна
5 отсутствовал

Яшина Виктория

Викторовна, учитель

ОБЗР

41

Основы

безопасности и

защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ульяновская

средняя общеобразовательная

школа  Ртищевского района

Саратовской области»

Лазаренко Виктория

Евгеньевна
5 осутствовал

Жидикова Татьяна

Владимировна,  учитель

ОБиЗР